



Black Pepper CornPea Chips, glutenfrei, 70 g, 70g

CornPea Chips - Der biologische Gemüsesnack



Artikelnummer 1020	GTIN-Stück 4 000430 420009	GTIN-Verpackung 4 000430 910203	eco-ID 301806	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Naturkornmühle Werz



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Europäische Union ()

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

Verarbeitungsland

Italien

Zutaten

Maismehl* (41%), Erbsenmehl* (41%), Sonnenblumenöl*, schwarzer Pfeffer* (2,3%), Zucker*, Salz, Kartoffelstärke*, Hefeextrakt*, natürliches Aroma*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

CornPea Chips - Der biologische Gemüsesnack

Kurzbeschreibung

Unseren beliebten CornPea Chips jetzt mit italienischem Pfeffergeschmack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

vor Licht geschützt

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Mais, Pfeffer, Hefe





Black Pepper CornPea Chips, glutenfrei, 70 g, 70g

CornPea Chips - Der biologische Gemüsesnack



Artikelnummer 1020	GTIN-Stück  4 000430 420009	GTIN-Verpackung  4 000430 910203	eco-ID 301806	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- glutenfrei ✓
- laktosefrei ✓



Black Pepper CornPea Chips, glutenfrei, 70 g, 70g

CornPea Chips - Der biologische Gemüsesnack



Artikelnummer 1020	GTIN-Stück 4 000430 420009	GTIN-Verpackung 4 000430 910203	eco-ID 301806	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Weißzucker
Getreidesorten	Mais
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Natürliche Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Erbsen-Mais-Pfeffer-Chips
Inverkehrbringer	Naturkornmühle Werz, Stäffeleswiesen 28, D-89522 Heidenheim

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1624 kJ / 388 kcal
Fett	6,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	63 g
davon Zucker	1,7 g
Ballaststoffe	8,6 g
Eiweiß	14 g
Salz	2,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial	OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------